
Huskeliste
Ved et dødsfald er der en række praktiske gøremål, der skal tages hånd om. Her
har jeg samlet en liste over de opgaver, der typisk melder sig. Det vil ikke være alle
opgaver på listen, der er relevante for dig, ligesom der kan dukke opgaver op, der
ikke fremgår af listen. Men med listen er du i hvert fald godt på vej.

BANK
Når dødsfaldet anmeldes, får banken automatisk besked. Herefter spærres
afdødes konti og fælleskonti. Kontakt gerne banken og find ud af, om der skal
gøres noget, for eksempel i forhold til indbetalinger og betalingsaftaler.

Bank, aftale hvad der skal gøres fremover

FORSIKRING
Skal forsikringerne stå i et andet navn eller skal vilkårene ændres?

Forsikring, tjekke navne og vilkår

SKAT
Kommer der udgifter, der er nye for dig og skal du lave ny forskudsopgørelse?

Forskudsopgørelse, tjek om din egen skal ændres

Restskat, tjek om afdøde skylder et beløb

Ejendomsskat, få overblik over, hvad der skal betales

Vær opmærksom på, at der også kan tilkomme udgifter i form af arveafgifter og
retsafgift. Det er dog ikke Skattestyrelsen, der er afsender, men Skifteretten.

ABONNEMENTER, MEDLEMSSKABER, FASTE AFTALER
Er der abonnementer, aftaler og lignende, der skal opsiges eller nogle, der skal
gøres opmærksomme på, at afdøde er gået bort?

Aviser og blade

Patientforeninger, faglige foreninger, velgørenhedsorganisationer m.m.

Leje-aftaler (fx tv, computer, vaskemaskine)



Licens, tv-pakker

Rengøring, vinduespudser, hjemmehjælp, madordning

Tandlæge

ONLINE KONTI
Har afdøde haft online konti som Facebook, iCloud, Gmail og lignende?

Hos nogle udbydere kan du anmode om at få lukket kontoen. Facebook og
Instagram tilbyder også at omdanne kontoen til en mindeside.

Se www.livogdoed.dk for en god guide til, hvad man kan gøre med den “digitale
arv”.

Online konti, lukkes eller omdannes

MOTORREGISTRET
Er afdøde registreret som primær eller sekundær ejer/bruger af et køretøj, skal
køretøjet afmeldes eller omregistreres i Motorregistret.

Køretøj, omregistrér eller afmeld

TILBAGELEVERING
Vær opmærksom på, om der er nogle ting, der skal afleveres tilbage.

Biblioteksbøger

Jagtvåben - kontakt Politiet

Medicin, der er i overskud - afleveres på apoteket

Hjælpemidler - tal med dem, der udleverede hjælpemidlerne

BOLIG
Boede afdøde i lejebolig? Så ligger der eventuelt et par opgaver her.

Opsige lejekontrakt eller ændre navn på lejekontrakten

Søge om boligstøtte på ny

El, vand, varme


